

По плану на 23-24г				Оплаты в 2023-2024		Проект 2024-2025			Изменение по сравнению с прошлым годом	
№		Сумма за год	кол-во в год	Средняя в месяц	Факт. траты	Перерасход/экономия	Сумма за год	кол-во в год		Средняя в месяц
1	Зарплата (председатель 25тыс/м +сторож 25тыс/м)	600000	12	50000.00	571357.62	-28642.38	600000	12	50000.00	0
2	Начисления на ФОТ 30.2%	181200	12	15100.00	172550	-8650.00	181200	12	15100.00	0
3	услуги бухгалтерии (аутсорсинг)	142000	12	11833.33	142000	0.00	149000	12	12416.67	7000
4	Прочие расходы (ремонт инфраструктуры и др.):	79636			103490	23854.00	76916			-2720
	включая 8мЗ для вывоза стр.мусора с с уч.1				10500					
	Ремонт калитки				6990					
	Аванс за ремонт поврежденных ворот				86000					
5	Установка уличных фонарей (10шт)	20000	10	2000.00	20000	0.00	20000	10	2000.00	0
6	Покупка уличных фонарей (10шт)	35000	10	3500.00	32500	-2500.00	35000	10	3500.00	0
7	Вывоз мусора	90000	12	7500.00	104156	14156.00	242720	12	20226.667	152720
8	Окос травы общей территории СНТ "Щапово-3"	60000	1	60000.00	60000	0.00	100000	1	60000.00	40000
9	Электричество: освещение, ворота, сторож	60000	12	5000.00	63234.5	3234.50	70000	12	5833.3333	10000
10	Юридич.услуги	70000			60283.84	-9716.16	70000			0
11	Чистка дорог от снега внутри СНТ	50000	5	10000.00	60000	10000.00	60000	6	10000	10000
12	Банковское обслуживание	33600	12	2800.00	1843	-31757.00	10000			-23600
13	Дрова на зиму сторожу	20000	1	20000.00	17000	-3000.00	20000			0
14	оплата мобильной связи председателю (600руб) и сторожу (300руб)	10800	12	900.00	10800	0.00	10800	12	900	0
15	Сайт СНТ (обслуживание за год + доменное имя)	10000	1	10000.00	9990	-10.00	10000	1	10000.00	0
16	Права использования "СБИС ЭО-Базовый, УСНО"	9000	1	9000.00	9000	0.00	9000	1	9000.00	0
17	Бензин+транспорт	10000	1	10000.00	8540.14	-1459.86	10000	1	10000.00	0
18	корм собаке	5400	12	450.00	4730	-670.00	5400	12	450.00	0
19	Оплата СКУД ворот	3900	1	3900.00	3900	0.00	3900	1	3900.00	0
20	канцтовары	4800	4	1200.00	818	-3982.00	4800	4	1200.00	0
21	Картриджи	2800	2	1400.00	467	-2333.00	2800	2	1400.00	0
22	аренда участка №1 на 49 лет	1464	1	1464.00	2981.83	1517.83	1464	1	1464.00	0
23	Доход с % по депозитам (без вычета налога)				-24286.91	-24286.91				
	Ремонт дорог в нутри СНТ						100000			100000
	<b>Итого</b>	<b>1499600.00</b>			<b>Факт.траты-по смете:</b>	<b>-64244.98</b>	<b>1793000</b>			<b>293400</b>
	<b>Членский внос на 2023/2024г. с участка</b>	<b>9200.00</b>					<b>11000</b>			<b>1800</b>

### Расходы по целевым взносам в 2023-2024 году

#### Расходы на строительство домика для сторожа/правления

<b>Строительство дома 974 тыс.руб</b>	<b>5975</b>	<b>163</b>	<b>974000</b>	
<b>Целевой внос 6000 руб с участка</b>	<b>6000</b>	<b>163</b>	<b>978000</b>	Сумма
Покупка и установка винтовых свай (12.шт)				49390.08
Брус, доска, теплоизоляция, доставка				194725
Сайдинг, профиль				97641
оплата доставки сайдинга водителю				2500
Кровля с доставкой				50900
Аванс за бурение скважины на уч.№1				25000

итого **420156.08**

#### Расходы на ремонт дороги от шоссе по целевому взносу 4000руб

Асфальтная крошка 25м3	42900
Услуги по рассыпке крошки	10718

итого **53618**

#### Расходы на оргтехнику по целевому взносу 500руб

Принтер (МФУ)	12449
Антивирусное ПО (касперский)	1599

итого **14048**

